92, II da Lei nº 14.133/2021, passando tais documentos a fazer parte 

integrante do presente instrumento para todos os fins de direito.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO  

2.1.  A Contratante pagará à Contratada pela execução do objeto deste Contrato, 

o valor total  de R$ 2.459,80 (dois mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e 

oitenta centavos),  conforme o quadro abaixo:  

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD 
VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

1 Cafeteira Elétrica 
Profissional 20L com as 
seguintes características:  
Estrutura em Aço 
inoxidável 304;  
Funcionalidade: Dois bojos

[...]

CLÁUSULA SÉTIMA –  DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

(art. 92, inciso V, da Lei n° 14.133/2021)   

7.1. Os fornecimentos, de acordo com as quantidades a seguir,  ser ão adquiridos 

pelo seguinte valor:   

Valor Total do Fornecimento:  R$ 2.459,80 (dois mil , quatrocentos e 

cinquenta e nove reais e oitenta centavos ).  

7.2.  Para fins de pagamento serão considerados, nos documentos, os valores 

especificados na homologação, bem como aqueles registrados em Contrato;  

7.3.  A Câmara Municipal de Aracaju  efetuará o pagamento à Empresa, através